
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ГОРОД УСТЬ-КУТ» 

ГЛАВА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 10 декабря   2012 г. № 1210-п 
 

 

Об открытии движения транспортных 

средств по зимней автодороге с ледовой  

переправой через реку Лена в районе села Турука 

 

Для обеспечения бесперебойной транспортной связи с селом Турука в зимний период 

2012-2013 г.г., руководствуясь ст. 3, ст. 6 Федерального Закона № 196-ФЗ от  10.12.1995 г. «О 

безопасности дорожного движения», ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», ст. 33 

Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения), на основании акта 

обследования зимней автодороги с ледовой переправой через реку Лена в районе села Турука 

протяженностью 3 км от 2 декабря 2012 года,  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Открыть движение транспортных средств по зимней автодороге с ледовой 

переправой через реку Лена в районе села Турука протяженностью 3 км от СОТ 

«Ветеран» до села Турука с 15 декабря 2012 года. 

2. Назначить ответственным за содержание зимней автодороги с ледовой переправой 

через реку Лена в районе села Турука протяженностью 3 км ведущего специалиста по 

работе с территориями администрации Усть-Кутского муниципального образования 

(городского поселения) Маркова О.В. 

3. Установить следующие условия эксплуатации ледовой переправы через реку Лена в 

районе села Турука : 

- скорость движения транспортных средств не свыше 20 км/ч; 

- максимальная разрешенная масса транспортных средств — 10 тонн. 

4. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Усть-Кутский» Исмаилову Х.Х. 

осуществлять контроль  за безопасными условиями эксплуатации ледовой переправы 

через реку Лена.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы муниципального образования «город Усть-Кут» А. В. Жданова. 

6. Данное постановление опубликовать в газете «Ленские вести». 

  

 

 

 

Глава муниципального  

образования «город Усть-Кут»                                                                    В.Г. Кривоносенко 



 

Подготовил: 

Зам. председателя комитета ПТС и ПР 

 

"_____"_______________2012 г.                                                                                  Р. Ж. Бахриев 

 

Визы согласования: 

 

Первый заместитель главы 

 

"_____"______________ 2012 г.                                                                                    А.В. Жданов 

 

 

Заведующий  юридическим отделом 

администрации  

"_____"______________ 2012 г.                                                                               Н. П. Моисеева 

  

 

Управляющий делами  администрации 

 

"_____"_______________2012 г.                                                                                  А.И. Мохов 

 

 

 

 

Рассылка: 

 

Управляющий делами  -  2 экз. 

Комитет ПТС и ПР – 1 экз. 

Гор. прокуратура – 1 экз. 

МО МВД России «Усть-Кутский» – 1 экз. 

ГИМС — 1 экз 

Марков О. В. – 1 экз. 

Газета «Ленские вести» - 1 экз. 
 

 

 

 

 

 

 


